- 10 Spiritum, quam si Libyam remotis  
Gadibus jungas, & uterque Pœnus  
Serviat uni.  
Crescit indulgens sibi dirus hydrops;  
Nec sitim pellit, nisi causa morbi
- 15 Fugerit venis, & aquosus albo  
Corpore languor.  
Redditum Cyri solo Phraatem

INTERPRETATIO.

vincende mentem, quam si Libyam addas longinquis Gadibus, atque uni subiciatur gemina Carthage. Sæpius hydropis sibi largiens ingravit, atque sitim compescit, donec et venis erit-

ge mali, & aqua agritudine pallente corpore depellatur. Virtus populo dissentiens et numero felicitum expugnat Phraatem throno Cyri restitutum t

ANNOTATIONES.

amulatus, sine dignitate Senectutis multos triumphum consulariumque potentia obtulit: diversus a veteram instituta, per eandem & munditia: æquæque & affluens laxa præcipior, &c. Hunc itaque monet Poeta, ambitionem frenare; avidum seu peconiam seu honoris spiritum domare gloriosius esse quam dissitas regiones sub jugum mittere. Ut ergo Sallustius ille prur quantum Numidiam præfatus, nequam inde beator fuit, sic nec posterior ab ipso adoptatus, quisvis Libyam Africa, & Gades Hispania: provocans domet, non proinde felix habendus: & si ei nisi serviat ac subjiciatur uterque Panus, utraque Carthago, Africana quam Dido, & Hispanica, quam Adrubal condidit.

11. Gadibus. ) Gadir Ptolemæo, Gadir seu Gadir apud Pompon. Melle, Cadix, insula & arx Hispaniæ Bæticæ a Tyris condita. Ferrar. yodis, quasi, γὰρ ἴσται, terra cerulea. Eustath. in Dionys. Veriorem tamen etymologiam expiscatus videtur, qui sic enit:

Gadir prima fretum solidi supereminet arce;  
Atollitque supat geminis interia columnis.

Hæc Cæsarum prius fuerat sub ænomio præce;

Tartarusque de his Tyris dicitur ælonis.

Barbara quæ etiam Gades hæc lingua frequentat.

Fænos quippe locum Gadir vocat ændique septem. Idem testatur Plin. lib. 4. cap. 22. & Hesych. γάδος, inquit, Phœnicæ vocat τὰ νηπιόγυρα τὰ ἄρτα.

12. Crescit indulgens sibi dirus hydrops, &c. )

Tritis similitudo, quam eleganter alhibet Poeta, et sine apodoti, et alius sæpe. Hanc vero sic licet supplere. Hydropis non curatur, imo irritatur aquarum potu: sic avaritia & cupiditas augescit nedum satietur opum accensione.

Juvenal. Sat. 24. v. 139.

Crescit amœ nummi quantum ipsa pecunia crescit.

Ovid. Fastor. 2.

Cerevrat & opes, & opum furiosa cupido

Et tam possidant plurima, plura pecunia.

Sp. quibus insensum suffusa venerat aqua;

Quæ plus sunt pura, plus visitantur aqua.

Hydrops. ) Metonymia, pro hydropico. Nomen a Græco ὕδωρ aqua: ὄδωδ, morbus; Latine aqua interens: ejus non alia species: leucophlegmatian indicant hæ voces: aqueas albo